Протокол рассмотрения заявок

на участие в аукционе на право заключения

договора аренды
г.Борзя

         20 декабря 2022 года
Время проведения: 14-00

Присутствовали:

Титова Н.А. – Заместитель председателя комиссии

Игумнова А.Г.  - Секретарь комиссии
Члены комиссии:
Балахтарь Е.Ю.
Матафонова Т.В.

Лескова Ю.Ж.
Повестка заседания:
1. Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества городского поселения «Борзинское»:
- Лот № 1 – нежилое здание слесарно-сварочное, общей площадью 1460,40 кв.м., кадастровый номер: 75:04:160318:543, расположенное  по адресу: 674600, Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 30;
2. Признание претендентов участниками аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества городского поселения «Борзинское».
Выступили:
Игумнова А.Г.:
ЛОТ № 1. В соответствии с распоряжением администрации городского поселения «Борзинское» от 24 ноября 2022 года № 569-р было принято решение о проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества городского поселения «Борзинское».
25 ноября 2022 года на официальном сайте и 25 ноября 2022 года в официальном печатном издании  было размещено извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды  муниципального имущества городского поселения «Борзинское» - нежилого здания слесарно-сварочное, общей площадью 1460,40 кв.м, кадастровый номер: 75:04:160318:543, расположенного по адресу: 674600, Забайкальский край, г. Борзя. ул. Савватеевская, 30.
       Описание и технические характеристики имущества, права на которое передаются по договору аренды:
Нежилое здание слесарно-сварочное общей площадью 1460,4 кв.м., 1960 года постройки, расположенное по адресу: 674600, Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 30.
Одноэтажное, наружные и внутренние капитальные стены – сборные ж\бетонные, кирпичные,  фундаменты–  столбчатые, сборные ж\бетонные, перегородки – кирпичные, перекрытия – ж\бетонные, полы – цементные,   отделка внутренняя – штукатурка, известковая, масляная краска, отделка внешняя – штукатурка, известковая краска, окна – 2-е глухие, двери – металлические, крыша  - совмещенная, двухскатная с внутренним водоотводом

Техническое состояние: удовлетворительное.
Кадастровый номер: 75:04:160318:543
Начальная (минимальная) цена договора за нежилое здание и земельный участок (цена лота) без учета НДС и  коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных услуг составляет 12384,19 (двенадцать тысяч триста восемьдесят четыре) рубля 19 копеек в месяц, размер арендной платы в год составляет 148610,28 (сто сорок восемь тысяч шестьсот десять) рублей 28 копеек.
Право на заключение договора аренды  получает участник, который предложил в ходе проведения аукциона наиболее высокую ставку арендной платы.
Заявки на участие в открытом аукционе принимались с 26 ноября 2022 года ежедневно по рабочим дням с 8-00 до 17-00 часов местного времени по 20 декабря 2022 года до 10 часов 00 минут местного времени.
На участие в аукционе по Лоту № 1 поступило 2 заявки.
Приступим к ознакомлению с заявками на участие в аукционе.
Комиссия ознакомилась с заявкой на участие в аукционе на право заключения договора аренды, в том числе:

	№ п\п
	Наименование заявителя - юридического лица либо фамилия, имя, отчество заявителя - физического лица, адрес (указанный заявителем в заявке)
	Дата и время
(час-минута)
подачи заявки
заявителем,
регистрационный
номер заявки
	Сведения о поступлении задатка на
специальный счет
организатора аукциона
	Решение комиссии

	1
	Савватеев Андрей Владимирович
	29.11.2022год

в 14-23 часов местного времени,

рег. № заявки - 1
	-
	Рассмот-реть заявку

	2
	Матафонов Иван Александрович
	14.12.2022год

в 13-13 часов местного времени, рег. № заявки - 2
	-
	Рассмот-реть заявку

         Комиссия приступила к рассмотрению заявок, поступивших на участие в аукционе.

         Рассмотрев заявки, комиссия пришла к выводу, что поданные заявки на участие в аукционе соответствует требованиям аукционной документации,  содержат все документы,  предусмотренные п.121 Правил  проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 года № 67.
       По результатам заседания комиссия решила:
По лоту № 1 допустить к участию в аукционе и признать
участниками аукциона на право заключения договора аренды на нежилое здание слесарно-сварочное, общей площадью 1460,4 кв.м, расположенное по адресу: 674600, Забайкальский край, г. Борзя. ул. Савватеевская, 30;
- под № 1 считать участником аукциона Савватеева Андрея Владимировича;

- под № 2 считать участником аукциона Матафонова Ивана Александровича.

2. Провести аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества городского поселения «Борзинское» - на нежилое здание слесарно-сварочное, общей площадью 1460,4 кв.м. расположенное по адресу: 674600, Забайкальский край, г. Борзя. ул. Савватеевская, 30;

3. Заявителям направить уведомления о допуске их к участию в аукционе и признанию их участниками аукциона в соответствии с действующим законодательством.

4. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».
Заседание аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе окончено в 14-20 минут (время местное) 20 декабря 2022 года.
Заместитель председателя комиссии:

______________ Титова Н.А.

Секретарь комиссии:                    _______________ Игумнова А.Г.
Члены Комиссии:                           _______________ Балахтарь Е.Ю.
                                                         _______________ Матафонова Т.В.

      _______________ Лескова Ю.Ж.